

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 025/2025-PE

Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 025/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO FONTENELE FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
162	SACO PARA COLETA DE LIXO 10L - ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES	NORCLEAN	480,00	PACOTE	11,86	7,55	3.624,00
163	SACO PARA COLETA DE LIXO 20L - CONFECCIONADO EM POLIETILENO	NORCLEAN	1.380,00	PACOTE	22,18	7,65	10.557,00
164	SACO PARA COLETA DE LIXO 30L - PARA RESÍDUOS DOMICILIARES E CONTAMINADOS	NORCLEAN	1.380,00	PACOTE	30,76	9,60	13.248,00
165	SACO PARA COLETA DE LIXO 40L	NORCLEAN	3.530,00	PACOTE	30,57	9,70	34.241,00
166	SACO PARA COLETA DE LIXO 60L	NORCLEAN	3.516,00	PACOTE	29,92	15,00	52.740,00
167	SACO PARA COLETA DE LIXO 100L	NORCLEAN	5.950,00	PACOTE	37,61	19,00	113.050,00
168	SACO PARA COLETA DE LIXO 200L	NORCLEAN	4.680,00	PACOTE	90,40	26,00	121.680,00
169	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100L	NORCLEAN	5.220,00	PACOTE	51,83	28,00	146.160,00
170	SACO PLÁSTICO COR LARANJA OPACO, CAPACIDADE 100 LITROS, DIMENSÕES DE 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA MÍNIMA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (QUÍMICOS), CLASSE II TIPO E CONSTANDO O SÍMBOLO DE MATERIAL TÓXICO EM PRETO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	PLASTICO ARAKEN	1.500,00	PACOTE	128,81	100,00	150.000,00



SAÚDE, CONFORME NORMA ABNT. ESPECIFICAÇÃO: CONFORME NORMA ABNT 7500 E RDC 306 DA ANVISA. O SACO DEVE SER CONSTITUÍDO DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS COM VEDAÇÃO COMPLETA, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, UTILIZANDO-SE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA SEGUNDO NORMA VIGENTE.							
171	SACOLÃO REFORÇADO PARA LIXO 120L - 5KG	HEALTH CLEAN	1.490,00	PACOTE	83,71	30,00	44.700,00
						VALOR TOTAL	690.000,00

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais), em 08/07/2025.

58.238.471/0001-12 - PAPER JOY PAPELARIA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL COM ABAS - PACOTE COM 8 UNIDADES	MULHER ATIVA	1.106,00	PACOTE	8,57	5,48	6.060,88
2	APARELHO DE BARBEAR COM DUAS LÂMINAS - CARTELA COM 2 UNIDADES	CRONOS	240,00	CARTELA	6,39	4,39	1.053,60
3	KIT APARELHO DE BARBEAR COM DUAS LÂMINAS. APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 24 UNIDADES.	CRONOS	200,00	CARTELA	63,96	33,17	6.634,00
4	HASTES FLEXÍVEIS COTONETES 150 UNIDADES - COTONETES ALGODÃO 100% PURO E POSSUI HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS.	TOP2	560,00	CAIXA	9,25	5,82	3.259,20
5	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA CABELO	MARILU	410,00	UNIDADE	4,66	3,52	1.443,20
6	ALGODÃO HIDRÓFILO MULTI-USO, MACIO E ABSORVENTE PCT 25G	NEVOA	390,00	PACOTE	2,92	2,65	1.033,50
7	COLÔNIA INFANTIL 200 ML	MURIEL	490,00	UNIDADE	16,01	9,20	4.508,00
8	CONDICIONADOR DE CABELOS INFANTIL FORMULA SUAVE 200 ML	MURIEL	220,00	UNIDADE	23,06	12,70	2.794,00
9	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 50G	TRALALÁ	2.420,00	UNIDADE	9,51	5,95	14.399,00
10	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR COM 50G	TRALALÁ	1.000,00	UNIDADE	11,22	6,80	6.800,00
11	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, CERCAS MACIAS FLEXÍVEIS EM NYLON.	BIO	3.240,00	UNIDADE	3,59	2,99	9.687,60
12	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	CREMER	380,00	UNIDADE	9,36	5,87	2.230,60

13	LENÇO UMEDECIDO FEITOS PACOTE CONTENDO 48 TOALHAS (APROX 19cm X 15cm), COM ABERTURA FÁCIL.	MILI	440,00	PACOTE	18,40	10,39	4.571,60
14	SABONETE EM BARRA INFANTIL - 90G PCT C/ 12 UNIDADES	PROTEX	610,00	CAIXA	77,41	39,90	24.339,00
15	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM DE 500ML, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL.	PROTEX	600,00	UNIDADE	41,36	21,87	13.122,00
16	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO BABY 200ML	BARUEL	536,00	UNIDADE	21,07	11,73	6.287,28
17	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO 200G	TRALALÁ	130,00	UNIDADE	19,81	11,10	1.443,00
18	CREME CONTRA ASSADURA COM ÓXIDO DE ZINCO, EMBALAGEM DE APROX. 60G, VITAMINAS "A, D e E" LANOLINA E ÓLEO DE AMÊNDOAS INCORPORADAS A AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, FORMANDO UMA CAMADA PROTETORA DE LONGA DURAÇÃO CONTRA AS SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E URINA QUE CAUSAM ASSADURAS	CIMED	200,00	UNIDADE	28,88	15,63	3.126,00
19	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	DENGO	200,00	CAIXA	31,66	17,02	3.404,00
20	SABONETEIRA INFANTIL - PRODUZIDA COM PLÁSTICO ATÓXICO, EM CORES VARIADAS	MARILU	304,00	PACOTE	9,45	5,92	1.799,68
21	CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO - EMBALAGEM COM 350 ML	SEDA	600,00	UNIDADE	14,59	8,49	5.094,00
22	SHAMPOO CAPILAR ADULTO - EMBALAGEM COM 350ML	PALMOLIVE	540,00	UNIDADE	17,48	9,93	5.362,20
23	CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO - 90G	SORRISO	4.940,00	UNIDADE	6,21	4,30	21.242,00
24	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS ARREDONDADAS PARA CONFORTO E LIMPEZA EFETIVA	KESS	590,00	UNIDADE	9,96	6,17	3.640,30
25	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO - 100G - DURAÇÃO DE 48H	MONANGE	290,00	UNIDADE	11,48	6,93	2.009,70
26	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO - 100G - DURAÇÃO DE 48H	BOZZANO	290,00	UNIDADE	11,50	6,94	2.012,60
31	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL 250 ML	PAIXÃO	445,00	UNIDADE	31,59	16,99	7.560,55
32	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, HIPOALERGÊNICO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 1L FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PALMOLIVE	222,00	LITRO	19,06	10,72	2.379,84
33	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO E ANTIBACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL	PALMOLIVE	510,00	Unidade	18,03	10,21	5.207,10
34	TOALHA DE BANHO ADULTO - 100% ALGODÃO	CLOOF	940,00	UNIDADE	32,05	17,25	16.215,00
35	TOALHA DE MÃO - 100% ALGODÃO	BRK	1.110,00	UNIDADE	23,36	12,87	14.285,70
36	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO TAM. 30X50CM	DUBAI	470,00	UNIDADE	13,35	7,93	3.727,10

37	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO - 100% ALGODÃO	PAPI TEXTIL	250,00	UNIDADE	30,18	17,28	4.320,00
38	FRONHAS PARA TRAVESSEIROS 30 X 40	NATURAL BANHO	110,00	UNIDADE	19,06	11,00	1.210,00
39	TRAVESSEIRO INFANTIL 30X40	JHEPP BAY	206,00	UNIDADE	22,80	12,60	2.595,60
172	SABONETE EM BARRA COMUM - 90G PCT. C/ 12 UNIDADES	PROTEX	490,00	CAIXA	62,87	32,65	15.998,50
173	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, CONCENTRADO, ERVA DOCE	NOBRE	630,00	GALÃO	41,98	22,19	13.979,70
174	CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80 CM COM 3 PEÇAS.ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE CUEIRO FLANELA 50X80 CM COM 3 PEÇAS, CONJUNTO DE COEIRO EM FLANELA..	PAPI TEXTIL	400,00	Kit	35,03	18,72	7.488,00
175	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 100% ALGODÃO	TEXTIL CARDOSO	1.230,00	UNIDADE	41,45	22,50	27.675,00
VALOR TOTAL							279.999,03

Homologado para PAPER JOY PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.238.471/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 279.999,03 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e três centavos), em 08/07/2025.

25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	ÁCIDO MURIÁTICO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	OTIMO BRILHO	925,00	CAIXA	75,21	56,40	52.170,00
41	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GARRAFA DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CLORITO	2.294,00	CAIXA	42,25	42,25	96.921,50
42	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, GARRAFA PLÁSTICA DE 1L. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CLORITO	3.400,00	CAIXA	52,59	42,25	143.650,00
43	SAPONÁCEO EM PÓ CLORADO NEUTRO - FRASCO DE 300 GRAMAS	SANY	65,00	POTE	14,48	10,86	705,90
44	SAPONÁCEO, LÍQUIDO CREMOSO COM DENSIDADE DE 1,43 A 1,47G/M PH PURO 10,5 A 11,4 COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ABRASIVO COADJUVANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTES FRAGANCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. BOMBONA 2 LITROS APRESENTAR FICHA TÉCNICA	SANY	1.040,00	BOMBONA	84,47	70,00	72.800,00



45	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA - FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNDS	OTIMO BRILHO	160,00	CAIXA	78,92	59,19	9.470,40
46	DESINFETANTE GERMICIDA-BACTERICIDA - GARRAFAS DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPASIM	3.780,00	CAIXA	38,80	38,80	146.664,00
47	DESINFETANTE EM GARRAFAS DE 2L COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA COMPOSTO POR CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, COADJUVANTES, ESSENCIAS VARIADAS, CORANTE, ÁGUA EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES.	LIMPASIM	2.152,00	CAIXA	44,26	44,26	95.247,52
48	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE QUATRO ENZIMAS - GALÃO DE 5 LITROS	LIMPEX	310,00	CAIXA	167,46	80,00	24.800,00
49	DETERGENTE GLICERINADO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	OXENTE	711,00	CAIXA	61,61	61,61	43.804,71
50	DETERGENTE LIMPA PISOS DILUÍVEL - FRASCO DE 500ML - CAIXA COM 24 UNDS	LIMPEX FLOOR	480,00	CAIXA	245,10	40,00	19.200,00
51	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL - CAIXA COM 24 UNIDADES, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO A PELE. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXA E BICO APLICADOR DESODORIZANTE DE AMBIENTE - CX. C/ 12 UNIDADES	OXENTE	2.802,00	CAIXA	89,87	61,61	172.631,22
52	ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE AEROSOL COM 400ML SEM AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES	AR AGRAVAVEL	1.898,00	CAIXA	107,87	107,87	204.737,26
53	GLUTARALDEÍDO 2% - DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL	SILVESTRE	50,00	GALÃO	242,21	181,65	9.082,50
54	DESINFETANTE DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 9%-11%, COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	KILIMPA	590,00	BOMBONA	662,61	388,50	229.215,00
VALOR TOTAL							1.321.100,01

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
125	LUVA MULTIUSO TAMANHO "G" CANO CURTO COR AMARELA	NOBRE	790,00	Par	7,11	5,33	4.210,70
126	LUVA MULTIUSO TAMANHO "M" CANO CURTO COR AMARELA	NOBRE	840,00	Par	7,59	5,69	4.779,60
127	LUVA MULTIUSO TAMANHO "P" CANO CURTO COR AMARELA	NOBRE	840,00	Par	6,56	4,92	4.132,80
128	LUVA MULTIUSO TAMANHO "G" CANO LONGO COR AMARELA	NOBRE	1.070,00	Par	14,50	10,87	11.630,90
129	LUVA MULTIUSO TAMANHO "M" CANO LONGO COR AMARELA	NOBRE	1.120,00	Par	16,15	12,11	13.563,20



130	LUVA MULTIUSO TAMANHO "P" CANO LONGO COR AMARELA	NOBRE	370,00	Par	7,45	5,58	2.064,60
131	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO "G" REUTILIZÁVEL	NOBRE	50,00	Par	17,40	13,05	652,50
132	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO "M" REUTILIZÁVEL	NOBRE	100,00	Par	17,22	12,91	1.291,00
133	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO "P" REUTILIZÁVEL	NOBRE	100,00	Par	17,84	13,38	1.338,00
134	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR TAMANHO "G"	NOBRE	50,00	Par	14,45	10,83	541,50
135	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR TAMANHO "M"	NOBRE	50,00	Par	16,30	12,22	611,00
136	LUVA LÁTEX E NEOPRENE BICOLOR TAMANHO "P"	NOBRE	50,00	Par	14,84	11,13	556,50
137	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO "M" - CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	370,00	CAIXA	49,79	37,34	13.815,80
138	LUVA TÉRMICA COM FIBRA DE ARAMIDA 800º RESISTENTE AO CALOR	PLASTCOR	156,00	Par	171,57	128,67	20.072,52
139	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM CLIPE NASAL (100 UNIDADES)	TALGE	1.330,00	CAIXA	32,40	24,30	32.319,00
VALOR TOTAL							111.579,62

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS SIMPLES PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLOS E SEM CHEIRO, ARMAZENADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10CM	EXCELENCIA	4.110,00	PACOTE	7,37	5,00	20.550,00
141	PAPEL HIGIÊNICO ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS E INODORO	MAX	3.780,00	PACOTE	14,50	10,80	40.824,00
142	PAPEL TOALHA FORMATO CREPADO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS MEDINDO 23X27CM - PACOTE COM 1250 FOLHAS	DUNA	1.806,00	PACOTE	31,08	17,10	30.882,60
143	PAPEL FILME, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA	TECFILM	3.006,00	ROLO	44,07	44,07	132.474,42
144	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 UNIDADES	GIRASSOL	1.510,00	PACOTE	3,90	1,69	2.551,90
145	PAPEL TOALHA EM ROLO - PACOTE COM 2 UNIDADES	ABSOLUTO	3.880,00	PACOTE	13,93	9,11	35.346,80
146	PAPEL TOALHA CREPADO INTERFOLHADO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, 20X23CM	DUNA	1.006,00	PACOTE	60,53	32,86	33.057,16
VALOR TOTAL							295.686,88

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
147	PORTA PAPEL HIGIÊNICO INOX DE PAREDE COM FIXAÇÃO DUPLA	NOBRE	245,00	UNIDADE	64,75	63,50	15.557,50



148	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL COM ACIONAMENTO A VÁLVULA DE PRESSÃO	NOBRE	826,00	UNIDADE	49,91	37,43	30.917,18
149	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	NOBRE	305,00	UNIDADE	43,53	32,64	9.955,20
150	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO COM ACIONAMENTO A VÁLVULA DE PRESSÃO	NOBRE	450,00	UNIDADE	46,04	34,53	15.538,50
151	BORRIFADOR/PULVERIZADOR MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE (1L)	GUARANI	410,00	UNIDADE	18,47	13,85	5.678,50
152	GATILHO BORRIFADOR/PULVERIZADOR MULTIUSO SPRAY PARA GARRAFAS PET	GUARANI	245,00	UNIDADE	124,47	78,00	19.110,00
153	SUPORTE PARA COPO EM AÇO INOX DE PAREDE	NOBRE	180,00	UNIDADE	56,46	42,34	7.621,20
154	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA	NOBRE	160,00	UNIDADE	15,33	11,49	1.838,40
155	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ABS COM VISOR	NOBRE	160,00	UNIDADE	62,76	47,07	7.531,20
156	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS BRANCO	NOBRE	160,00	UNIDADE	46,43	34,82	5.571,20
VALOR TOTAL							119.318,88

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
157	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS E VARIEDADE DE FRAGÂNCIAS (6 UNIDADES)	LYMP	880,00	CAIXA	49,24	36,93	32.498,40
158	PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA COM SUPORTE E AROMA FLORAL	SANI	1.430,00	UNIDADE	4,12	3,09	4.418,70
159	SABÃO EM BARRA NEUTRO (5 UNIDADES DE 200G)	MARILUX	1.220,00	CAIXA	17,41	13,05	15.921,00
160	SABÃO EM BARRA GLICERINADO MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL (24 UNIDADES)	MARILUX	477,00	CAIXA	75,79	56,84	27.112,68
161	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL (500G) COM INSCRIÇÃO ANVISA	MARILUX	2.340,00	CAIXA	132,27	99,20	232.128,00
178	SABÃO ANTISSEPTICO A BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% COM ÁLCOOL ETÍLICO	LYMP	250,00	Litro	29,27	21,95	5.487,50
179	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	KIMAY	1.000,00	PACOTE	327,39	245,54	245.540,00
VALOR TOTAL							563.106,28

Homologado para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.410.791,67 (dois milhões, quatrocentos e dez mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos),



em 08/07/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCOS DE 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	AUDAX	2.535,00	CAIXA	106,54	79,90	202.546,50
56	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,5% - FRASCO DE 1 LITRO	PROLINK	150,00	UNIDADE	20,65	15,51	2.326,50
57	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - FRASCOS DE 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	AUDAX	2.366,00	CAIXA	202,44	151,84	359.253,44
58	ÁLCOOL LÍQUIDO 46% PARA LIMPEZA EM GERAL, ARMAZENADOS EM FRASCOS DE 1000ml. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	AUDAX	1.896,00	CAIXA	117,99	88,49	167.777,04
59	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, C2H5OH, LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM 12L EM CADA CAIXA	PROLINK	350,00	CAIXA	220,15	165,11	57.788,50
60	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	ÓTIMO BRILHO	1.273,00	CAIXA	68,50	51,37	65.394,01
61	LIMPA VIDROS LÍQUIDO 500ML	AUDAX	766,00	CAIXA	40,07	30,05	23.018,30
62	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML	MARILUX	1.640,00	CAIXA	73,84	55,38	90.823,20
63	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, RECIPIENTE 500 ML - CAIXA COM 24 UNDS	VEJA	695,00	CAIXA	192,23	144,17	100.198,15
64	LUSTRA MÓVEIS À BASE DE CERA DE CARNAÚBA E SILICONE 200ML	AUDAX	1.594,00	CAIXA	190,13	142,60	227.304,40
65	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	POLYLAR	500,00	CAIXA	191,10	143,32	71.660,00
176	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	IDEAL	485,00	Galão	15,74	11,80	5.723,00
177	INSETICIDA EM AEROSOL APROX. 300ML CAIXA COM 12	BUZZ	775,00	CAIXA	243,13	182,35	141.321,25
VALOR TOTAL							1.515.134,29

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
66	BACIA PLÁSTICA MÉDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	PLASTEB	850,00	UNIDADE	34,42	25,81	21.938,50
67	BALDE - ESPECIFICAÇÃO: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, CAPACIDADE: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCALA DE ATÉ 5 L; 20 X 30 X 02 CM, APLICAÇÃO: USO GERAL	MERCONPLAS	1.114,00	UNIDADE	16,16	12,12	13.501,68
68	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 15 LITROS	PLASTEB	830,00	UNIDADE	24,59	18,44	15.305,20
69	BALDE PLÁSTICO COMUM 20 LITROS	PLASTEB	700,00	UNIDADE	44,59	33,44	23.408,00
70	BOMBONA PLÁSTICA 100 LITROS COM TAMPA FIXA OU REMOVÍVEL	ELASTOBOR	250,00	UNIDADE	236,77	177,59	44.397,50
71	LIXEIRA PLÁSTICA TIPO BOMBONA PRODUZIDO EM POLIETILENO 200L	ELASTOBOR	250,00	UNIDADE	331,42	248,57	62.142,50



72	CESTO TELADO PARA LIXO 8 LITROS	POLYFORT	1.338,00	UNIDADE	10,40	7,80	10.436,40
73	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	LAR PLÁSTICOS	224,00	UNIDADE	230,48	172,86	38.720,64
74	LIXEIRA HOSPITALAR INOX COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS	VONDER	172,00	UNIDADE	322,95	242,21	41.660,12
75	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 32 LITROS	JAGUAR	1.192,00	UNIDADE	111,85	83,89	99.996,88
76	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 120 LITROS	ARQPLAST	719,00	UNIDADE	222,43	166,82	119.943,58
77	LIXEIRA RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS	FOR-PLAST	679,00	UNIDADE	228,92	171,69	116.577,51
78	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	LL VASOURAS	1.440,00	UNIDADE	28,46	21,35	30.744,00
79	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	BETTANIN	220,00	UNIDADE	91,71	68,78	15.131,60
80	CARRINHO MOP ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, NA COR VERDE UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIÉSTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS	BRALIMPIA	25,00	Kit	1.330,88	998,17	24.954,25
81	CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL, PROFISSIONAL, COMPLETO PARA TAREFAS DE HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, CONTENDO: BALDE ESPREMEDOR MODELO MOP ÚMIDO ESFREGÃO PARA DUAS ÁGUAS; KIT COMPLETO MOP ÚMIDO ESFREGÃO; PÁ PLÁSTICA PARA LIXO; PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO TRILINGUE; UM CONJUNTO MOP PÓ DE 60CM COM CABO EM ALUMÍNIO. KIT MOP ÚMIDO - CABO EM ALUMÍNIO E REFIL CRU BRANCO - 320G	BRALIMPIA	25,00	Kit	1.474,66	1.105,99	27.649,75
82	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO DOBLÔ - CAPACIDADE 30L - DIMENSÕES 64X37X82CM	BRALIMPIA	86,00	UNIDADE	130,17	97,63	8.396,18
83	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 100 LITROS, DIÂMETRO: 60CM E ALTURA: 60CM.	BRALIMPIA	89,00	UNIDADE	586,73	440,05	39.164,45
84	ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 100 LITROS, DIÂMETRO: 60CM E ALTURA: 60CM.	LAR PLÁSTICOS	1.020,00	UNIDADE	105,55	79,16	80.743,20
85	REFIL PARA MOP PÓ PARA LIMPEZA DE PISO E PAREDE	MAXITEX	347,00	UNIDADE	37,14	27,85	9.663,95
VALOR TOTAL							844.475,89

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
86	CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 10 10M	SISALSUL	730,00	PACOTE	10,70	8,02	5.854,60





87	PREGADOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	FIAT LUX	1.140,00	PACOTE	12,16	9,12	10.396,80
88	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO PROFISSIONAL - PLÁSTICO E CERDAS EM NYLON - DIMENSÕES 12X9CM	CRISTAL	590,00	UNIDADE	12,94	9,70	5.723,00
89	ESCOVA INOX DUPLA TERMINAÇÃO - 18CM DE COMPRIMENTO	VONDER	140,00	UNIDADE	25,52	19,14	2.679,60
90	ESCOVA PARA LIMPEZA APROX. 3MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	PCA	160,00	UNIDADE	19,75	14,81	2.369,60
91	ESCOVA PARA LIMPEZA 5MM - 42CM DE COMPRIMENTO	PCA	160,00	UNIDADE	25,93	19,45	3.112,00
92	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADOS - AÇO INOX E CERDAS EM NYLON - 450MM	PCA	180,00	UNIDADE	28,35	21,26	3.826,80
93	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - POLIPROPILENO E CERDAS RESISTENTES - ALTURA 18CM	ORIGINAL	1.286,00	UNIDADE	14,46	10,84	13.940,24
94	ESCOVA SANITÁRIA SEM SUPORTE - POLIPROPILENO E CERDAS RESISTENTES - ALTURA 18CM	CRISTAL	524,00	UNIDADE	11,51	8,63	4.522,12
95	ESCOVÃO EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON	DIFRANCIS	946,00	UNIDADE	9,28	6,96	6.584,16
96	ESFREGÃO/RODO MOP REFIL ÚMIDO - ALGODÃO - SEM BALDE	BRALIMPIA	564,00	UNIDADE	76,33	57,25	32.289,00
97	ESFREGÃO/RODO MOP ÚMIDO - ALGODÃO - COM BALDE	BRALIMPIA	566,00	Kit	108,11	81,08	45.891,28
98	ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONÔMICO CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 47CM. ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONÔMICO CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 47CM.	DUSTER	1.050,00	UNIDADE	30,26	22,68	23.814,00
99	ESPANADOR. ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR, MATERIAL: PENAS, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORNEADO E REFORÇADO	SHANGRILA	600,00	UNIDADE	23,98	17,99	10.794,00
100	RODO GRANDE DE BORRACHA COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA (40CM)	CRISTAL	1.115,00	CAIXA	175,28	131,46	146.577,90
101	RODO MÉDIO DE BORRACHA COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA (30CM)	CRISTAL	1.122,00	CAIXA	127,85	95,89	107.588,58
102	RODO PLÁSTICO 45 CM, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, COM CABO EM ALUMÍNIO DE 140 CM	BETTANIN	40,00	UNIDADE	45,73	34,31	1.372,40
103	RODO/ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO	BRALIMPIA	200,00	UNIDADE	99,16	74,35	14.870,00
104	CABO DE ALUMÍNIO 1,4 METROS COM ROSCA	NYCOL	50,00	UNIDADE	36,83	27,61	1.380,50
105	CABO EXTENSOR TELESCÓPIO EM ALUMÍNIO	NOBRE	20,00	UNIDADE	287,69	215,77	4.315,40
106	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	9.030,00	UNIDADE	1,48	1,11	10.023,30
107	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO	ASSOLAN	1.696,00	FARDO	37,40	28,05	47.572,80
108	ESPONJA PRATEADA MULTIUSO	SCOTCH BRITE	1.280,00	UNIDADE	12,36	9,27	11.865,60
109	ESTOPA DE ALGODÃO	PROAUTO	150,00	PACOTE	21,47	16,10	2.415,00
110	FLANELA MEDINDO 30 CM X 50CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO	POPÓ	3.110,00	UNIDADE	3,49	2,62	8.148,20



NAS BORDAS EM OVERLOCK.							
111	FLANELA 60CM X 40CM	POPÓ	2.230,00	UNIDADE	3,60	2,71	6.043,30
112	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO CRU	POPÓ	1.172,00	FARDO	171,52	128,64	150.766,08
113	CISCADOR DE FERRO 50 CM COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTIN A	889,00	UNIDADE	58,89	44,17	39.267,13
114	ESPANADOR COMUM COM CABO DE MADEIRA 20CM	CRISTAL	469,00	UNIDADE	11,75	8,82	4.136,58
115	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO COM CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	1.949,00	UNIDADE	12,26	9,19	17.911,31
116	VASSOURA COM CERDAS PIAÇAUA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	CRISTAL	1.585,00	UNIDADE	20,02	15,01	23.790,85
117	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	AKIYAMA	1.534,00	UNIDADE	3,48	2,61	4.003,74
118	VASSOURA DE PÊLOS COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE	DIFRANCIS	2.009,00	UNIDADE	48,19	36,14	72.605,26
119	VASSOURA PARA LIMPAR TETO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 3,0 MT	DIFRANCIS	1.537,00	UNIDADE	23,37	17,53	26.943,61
120	VASSOURÃO GARI 40-CM COM CABO PLÁSTICO ROSCA UNIVERSAL	DIFRANCIS	1.060,00	UNIDADE	37,87	28,40	30.104,00
121	VASSOURA 60CM CERDAS RÍGIDAS COM CABO DE ALUMÍNIO REFORÇADO	DIFRANCIS	1.000,00	UNIDADE	47,53	35,65	35.650,00
122	DESENTUPIDOR PIA. ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, ALTURA: 7, DIÂMETRO: 11, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 10 FÓSFORO. ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO	DIFRANCIS	330,00	UNIDADE	20,06	15,04	4.963,20
123	TAPETE DE BANHEIRO 100% POLIÉSTER	FIAT LUX	1.410,00	PACOTE	11,25	8,44	11.900,40
124		LIMPOTEX	850,00	UNIDADE	22,64	16,98	14.433,00
VALOR TOTAL							970.445,34

Homologado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 3.330.055,52 (três milhões, trezentos e trinta mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), em 08/07/2025.


Francisco Fontenele Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 009/2025

